
VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Ţiţkova 6, 370 01 České Budějovice 

 

 

PROJEKT A ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno a příjmení studenta: Aleš Kuba 

adresa trvalého bydliště: Netolická 1147/1, České Budějovice, 37005 

e-mail:  aleskuba@seznam.cz mobilní telefon: 773 557 528 

 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Forma studia: prezenční 

 

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: MRAVNOSTNÍ KRIMINALITA - PROSTITUCE 

 

 

Katedra: Katedra právních oborů a bezpečnostních studií 

Vedoucí bakalářské práce:  plk. JUDr. Roman Svatoš, PhD. 

                                            Tel.:  602 140 294 

                                             e-mail:  svatos@vsers.cz 

 

 

TEORETICKO – METODICKÁ ANALÝZA ZÁKLADNÍHO PROBLÉMU, KTERÝ BUDE V BAKALÁŘSKÉ 

PRÁCI ŘEŠEN: 

Mravnostní kriminalita, jev, který je, byl a bude kaţdodenní součástí společnosti a který více 

či méně ovlivňuje její chod a úroveň. Tento globální problém působí ať uţ přímo či nepřímo 

na kaţdého jedince ve společnosti a vyvolává různorodé hypotézy. Odborná literatura 

pojednává o této problematice jako o nevymýtitelném faktu, jenţ není moţné trvale odstranit, 

pouze omezit nebo udrţet stávající stav. Zaměřuje se především na prevenci a společenskou 

informovanost. Páchání mravnostní kriminality je pro někoho zábavou či zárukou dobrých 

příjmů, pro jiného nutností třeba z donucení nebo jediným východiskem ze sociální nouze, 

avšak pro zbytek společnosti nepřijatelným jednáním. Kde jsou však počátky a příčiny tohoto 

konání? Koho postihuje a kdo jsou jeho pachatelé a oběti? Jaké pohnutky vedou pachatele k 

páchání takovýchto činů? Řešení těchto stěţejních bodů objasní podstatu a příčiny páchání 

mravnostní kriminality a současně nahlédne do záleţitostí jiných oborů a vědních disciplín, 

jako např. sociologie, psychologie, trestní právo, aj.   

 

 

 

 

 



CÍL BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: 

Objasnit pojem „mravnostní kriminalita“ a její aspekty, její dopad na společnost a reakce 

společnosti na ní. Přiblíţit zásadní příčiny vzniku tohoto druhu kriminality, navrhnout řešení 

k omezení těchto příčin. V neposlední řadě pokus o zhotovení obecného profilu osoby 

pachatele a obětí. Zhodnotit stávající stav a porovnat jej se stavy minulými. 

 

 

 

 

STRUKTURA OBSAHU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: 

1. Úvod 

2. Vymezení cílů a metodik bakalářské práce 

3. Historický vývoj mravnostní kriminality 

4. Vlastní podstata mravnostní kriminality 

4.1 Pojem a význam mravnostní kriminality 

4.2 Pachatelé 

4.3 Oběti 

4.4 Příčiny 

5. Postoj společnosti k této problematice 

6. Potencionální řešení - posílení prevence 

7. Závěr 

 

 

 

 

SEZNAM ZÁKLADNÍ LITERATURY: 

Trávníčková, I. a kol., Obchodování se ženami z pohledu České republiky, 1. vyd., Praha, 

Institut pro kriminologii a sociální prevenci, 2004, 148 s., ISBN 80-7338-030-7 

Svatoš, R. Základy kriminologie a prevence kriminality. České Budějovice: VŠERS, 2009. 

Císařová, D. a Číţková, J. Viktimologie – důleţitý činitel v prevenci kriminality. Čs. 

Kriminalistika 2/1980. 

Zapletal, J. a kol. Aktualizace statistických údajů o kriminalitě. Praha : Policejní akademie 

ČR, 2003. 

Chmelík, J. a kol., Mravnost, pornografie a mravnostní kriminalita, 1. vyd., Praha, Portál, 

2003, 208 s., ISBN 80-7178-739-6  

Dufour, P., Dějiny prostituce I., Starý orient, Egypt, Izrael, Řecko, Olomouc, Fontána, 2003, 

187 s., ISBN 80-7336-056-X 

Čech, S., Řezníček, M., Zločin kolem nás (průvodce světem kriminality, prostituce, drog, 

hazardních her a pašeráctví), 1. vyd., Praha, MELANTRICH, 1997, 342 s., ISBN 80-7023-

253-6 

 

 



ČASOVÝ HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ: 

Zadání bakalářských prací: do 31.5.2010 

Shromaţďování údajů a studium literatury: do 30.11.2010 

Zpracování a konečná úprava práce: do 31.3.2011 

Odevzdání práce: do 30.4.2011 

 

 

 

 

 

 

Datum: 18.5.2010    Podpis studenta:    ………………………… 

                                                                                                                 Aleš Kuba 

 

 

 

 

Vedoucí práce: 

plk. JUDr. Roman Svatoš, 

PhD. 

 

 

datum 

 

 

podpis 

Vedoucí katedry: 

JUDr. Petr Bohuslav, Ph.D. 

 

 

 

datum 

 

 

podpis 

Prorektor pro studium a 

pedagogickou činnost: 

RNDr. Růţena Ferebauerová 

 

 

datum 

 

 

podpis 

Schvaluji zadání bakalářské práce: 

Rektor: 

prof. PaedDr.. Gabriel 

Švejda, CSc. 

 

 

datum 

 

 

podpis 

 

http://www.vsers.cz/info.php?uzi=petrb

